[image: image1.png]

Сельское поселение Куть-Ях

  Нефтеюганский район

   Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.04.2021
	№ _50___ .

п. Куть-Ях
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Куть –Ях от 06.07.2012 № 77 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества и принятия решений об условиях

приватизации муниципального имущества» (в ред. от 16.11.2020 № 135)
В соответствии с Постановление Правительства РФ от 29.12.2020 № 2352 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. N 806» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Куть-Ях от 06.07.2012 № 77 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества» (в ред. от 16.11.2020 № 135)  (далее - Постановление) изложив приложение к Постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

[image: image2.jpg]O/%%/

Глава поселения

Л.В. Жильцова

	Приложение к
постановлению администрации
сельского поселения Куть -Ях
от 13.04.2021 № 50

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке планирования приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Куть-Ях

1. Настоящие Положение определяют структуру, содержание, порядок, требования и сроки разработки прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества (далее - программы приватизации) в плановом периоде.

2. Понятия, используемые в настоящем Положении означают следующее:

"отчетный год" - год, предшествующий текущему году;

"плановый период" - период, на который утверждается программа приватизации и который составляет срок от 1 года до 3 лет в соответствии с решением органа местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.

3. Разработка программ приватизации осуществляется в соответствии с основными направлениями политики сельского поселения Куть-Ях в сфере управления муниципальной собственностью и ориентировано на социально-экономическое развитие сельского поселения Куть-Ях, в том числе на решение следующих задач:

- формирование доходов бюджета сельского поселения Куть-Ях;

- оптимизацию бюджетных расходов путем приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления сельского поселения Куть-Ях;

- проведение структурных преобразований и создание условий для развития соответствующих отраслей экономики.
4. Прогнозные планы (программы) приватизации муниципального имущества разрабатывается администрацией сельского поселения Куть-Ях (далее-Администрация поселения). Администрация поселения обеспечивает рассмотрение прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на заседании Общественного совета сельского поселения Куть-Ях и вносит на рассмотрение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях. Прогнозные планы (программы) приватизации муниципального имущества утверждаются Советом депутатов сельского поселения Куть-Ях
5. Программы приватизации муниципального имущества должны содержать:

перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну муниципального образования), с указанием характеристики соответствующего имущества;

сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с решениями органов местного самоуправления подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;

сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального образования, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;

прогноз объемов поступлений в местный бюджет в результате исполнения программ приватизации, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации.

В случае если программы приватизации принимаются на плановый период, превышающий один год, прогноз объемов поступлений от реализации муниципального имущества указывается с разбивкой по годам.
6. При включении муниципального имущества в соответствующие перечни указываются:

а) для муниципальных унитарных предприятий - наименование и место нахождения;

б) для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности:

наименование и место нахождения акционерного общества;

доля принадлежащих муниципальным образованиям акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - количество акций;

доля и количество акций, подлежащих приватизации;

в) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности:

наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью;

доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая муниципальному образованию и подлежащая приватизации;

г) для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества. В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, либо объектом речного порта, дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" либо объектам речного порта.

7. Программы приватизации утверждаются не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода.

8. Программы приватизации размещаются в течение 15 дней со дня утверждения органами местного самоуправления на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества".

9. Муниципальное имущество муниципального образования сельское поселение Куть-Ях, включенное в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества и не приватизированное в плановый период, может быть включено в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на следующий плановый период.
2